
平成 30年 1月 

北海道大学交響楽団 OB各位 

川越守先生を偲ぶ会実行委員会 

実行委員長 吉岡 充弘 

 

「川越守先生を偲ぶ会」開催のご案内 

 

謹啓 

小寒の候，北大交響楽団 OBの皆様には益々ご健勝のことと存じます。 

さて，私たちが大変お世話になり，敬愛する北大交響楽団常任指揮者川越守先

生が昨年 12月 9日にご逝去されました。 

葬儀はご遺族のご意向により，近親者の方々のみですでに執り行われました

が，生前のご功労に敬意を表し「川越守先生を偲ぶ会」として，北大交響楽団，

北大交響楽団 OB会，北海道交響楽団の共同主催で，下記のとおり催す運びとなり

ましたのでご案内申し上げます。ご多用のこととは存じますが，ぜひご臨席賜り

ますようお願い申し上げます。 

敬白 

 

記 

 

【「川越守先生を偲ぶ会」の開催について】 

 

１．「川越守先生を偲ぶ会」は以下の 2部構成にて開催いたします。 

(1)「故 川越守さん お別れ会」 

日時：平成 30年 2月 18日（日）11時から 13時 
（祭壇は 15時まで設置してあるのでそれまでお参りいただけます） 

会場：京王プラザホテル札幌（札幌市中央区北 5条西 7丁目 2-1）011-271-0111 

   2階「ローズルーム」 
• 上記時間にて，会場内に祭壇とご遺影を設けており，各自ご自由にご来場いただき，献

花・お別れをしていただく形式です。 

• 川越先生のご遺品や写真等を会場内に展示する予定です。平服にてお越しください。 

• なお，ご香典，ご供花，ご供物の儀は固く辞退申し上げます。 

 

(2)「川越守先生を語る会」（立食形式） 

日時：平成 30年 2月 18日（日）13時から 15時（上記「お別れ会」に引き続き） 

会場：京王プラザホテル札幌 2階「エミネンスホール」 

会費：7,000円(学生・院生は 3,000円) 

 (会費の内訳は飲食費 4,500円，祭壇・しおり・献花などの諸経費 2,500円) 
• 当日受付もしますが，できるだけ会費の事前振込みをお願いします（裏面）。 

• 当日12:30–13:00は受付がたいへん混み合うことが予想されます。ご都合のつく方は，

少し早めの受付（ご出席の確認）にご協力いただけると大変助かります。「語る会」の

受付開始は 12:00の予定です。 

 

なお，どちらの会も新聞広告を出し，オケ関係者以外の方も参加される予定です 

（ご案内は裏面に続きます） 



２．「川越守先生を語る会」のご出席確認について 

「川越守先生を語る会」（立食形式）の開催にあたり，ご出席数の把握のため，会

費の事前振込をお願い申し上げます。 
• 同封の払込取扱票を利用し，１月 26日（金）までにお振込みください。 

• 2名以上でご出席の場合は，同伴者の方のお名前も全てご記入ください。 

• 払い込み手数料はご負担ください。 

• 上記期日以降の振込み，あるいは当日のご参加も可能ですが，できるだけ事前振込にご

協力ください。 

 

３．「川越守先生を偲ぶ会」寄付金の募集について 

実行委員会では，このたびの「川越守先生を偲ぶ会」へのご臨席が叶わない

皆様が，先生への感謝の意を表したいというお気持ちを汲むため，以下のとお

り寄付金を募集させていただくことといたしました。「偲ぶ会」にご参加くださ

る方の寄付も受け付けます。皆様から寄せていただきました寄付金は，「川越守

先生を偲ぶ会」を開催するにあたって必要となる諸経費として使用させていた

だきます。なお，余剰金が生じた場合は，ご遺族と相談の上，その使途を決め

させていただきます。川越先生の生前のご功労に敬意を表すべく盛大に開催し

たいと考えておりますので，趣旨をご理解いただきまして多くの皆様からご寄

付を賜りましたら幸いです。 

本会の開催の模様や，会計（決算）につきましては，後日，皆様にご報告さ

せていただく予定です。 

「川越守先生を偲ぶ会」寄付金 

金   額：1口 3,000円（口数は自由です。） 

寄付の方法：同封の払込取扱票により，郵便局またはゆうちょ銀行で払い込んでくだ

さい 
※払込に当たっては「通信欄」に「寄付金」の口数と金額，「語る会」（立食形式）への参加を申し込ま

れる方は参加費総額（同伴者がおられる場合はその氏名），会員番号（宛名ラベル左下に表示の８桁の

英数字），パート名を必ずご記入ください 

 

口座記号番号 02730-8–71283  口座名称：川越守先生を偲ぶ会実行委員会 

 

募集期間：平成 30年１月 26日まで（これ以降も寄付受付はいたします。） 
「川越守先生を語る会」にご出席の方は，会費も合わせて，事前にお振込みいただけ

ると助かります。 

 

４．本件に関する問合せ先 

• 北海道大学交響楽団 OB会事務局（メールアドレス：huoborch@ice.nifty.jp） 

• 本件につきましては，北海道大学交響楽団 OB会ホームページ

（http://husoob.la.coocan.jp/）でも情報提供しております。 

 

５．その他 

• 資料提供のお願い：川越先生のスナップ写真など電子ファイルでご提供いた

だける方がおりましたら，上記 OB会事務局メール当てに添付送付いただける

とありがたく存じます（いつ,どのような状況での撮影かも明記ください）。 

• なお，「語る会」では現役学生による演奏を行いますが，OB会による演奏は行

いません。 
以上 


